
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                                              SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
                                      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM

              CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU
  DIRETORIA DO CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU - CAM

PORTARIAS - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 07 DE MARÇO DE 2024.

O  DIRETOR  GERAL  PRÓ-TEMPORE DO  CAMPUS  AVANÇADO 
MANACAPURU,  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E 
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que 

lhe confere a PORTARIA Nº 301/GR/IFAM, de 29 de fevereiro de 2024 e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XII, do art. 154, do Regimento Geral do IFAM;

CONSIDERANDO a necessidade do nível de doutorado para representação do Comitê de 

Inovação;

R E S O L V E:

32.  DESTITUIR,  a  partir  do  dia  07.03.2024,  DANIEL  DE  QUEIROZ  ROCHA, 

matrícula  SIAPE  nº  2565617,  Professor  EBTT  do  quadro  permanente  deste  campus,  para 

responder como representante da COMISSÃO DO COMITÊ DE INOVAÇÃO, DO CAMPUS 
AVANÇADO MANACAPURU, sem onus para a instituição.

33.  DESIGNAR,  a  partir  do  dia  08.03.2024,  o  servidor  GABRIEL  DE SOUZA 
LEITÃO, matrícula SIAPE nº  2271753, Professor EBTT do quadro permanente deste campus, 

para responder como representante da Comissão do COMITÊ DE INOVAÇÃO, DO CAMPUS 
AVANÇADO MANACAPURU, sem onus para a instituição.

I - À Coordenação de Gestão de Pessoas dos Campi Avançados, para as providências que 
se fizerem necessárias.

II - Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se.     

PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA
Diretor Geral Pró-Tempore

IFAM Campus Avançado Manacapuru
PORT. Nº 301/GR/IFAM, de 29 de fevereiro de 2024                                                    


		2024-03-08T00:09:55-0300




